



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT: 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN CARTAGENA			SUCURSAL CARTAGENA			COD.SUC 75	NO.PÓLIZA 75-44-101147553	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
21 08 2025	21 08 2025		00:00	21 03 2026		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ELEKTRA SAI S.A.S	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.479.821-5
DIRECCIÓN: AV XX DE JULIO AL LADO DE DON JULIO	CIUDAD: SAN ANDRÉS (I), SAN ANDRÉS TELÉFONO: 3006741556

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA REGIONAL SAN ANDRÉS	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.034-1
DIRECCIÓN: AV. FRANCISCO NEWBALL - SENA	CIUDAD: SAN ANDRÉS (I), SAN ANDRÉS TELÉFONO 6085123066

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE AMPLIAN ESTOS, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLAMAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, (SEGUROS DEL ESTADO S.A.) GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LAS MULTAS DERIVADAS POR EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ADQUIRIDAS POR PARTE DEL AFIANZADO, EL PAGO DE LA MULTA Y CLAUSULA PENAL PECUNIARIA SEGUN CONTRATO NO. 001.PCONTR.8214245 DE 2025, CUYO OBJETO ES PRESTAR EL SERVICIO EN ACTIVIDADES DE FOMENTO, PERIA EMPRESARIAL Y MUESTRA DE EXPOSICIÓN PARA LA POBLACIÓN CAMPESINA Y DE VILLA/POBLAR EN EL DEPARTAMENTO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

AMPAROS

RIESGO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ABZO/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	31/08/2025	21/03/2026	\$1.183.000.00
CALIDAD DEL SERVICIO	31/08/2025	21/03/2026	\$1.183.000.00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	31/08/2025	21/03/2026	\$1.183.000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****175,000.00	\$ *****8,000.00	\$ *****0.00	\$ *****183,000.00	\$ *****3,549,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
RICARDO MAURICIO TORRES CASTRO	40758	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

75-44-101147553

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidenta de Finanzas



FIRMA TOMADOR

Milagros Gabon

Usted puede consultar esta póliza en www.segurosdelestado.com

Oficina Principal: Autopista Norte # 503 - 90, Piso 3 Teléfono: 901-2189977, 901-8019330

DLF34075MA

1

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101147553, anexo 0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en CARTAGENA a los 21 días del mes de AGOSTO de 2025

75-44-101147553

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas